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Drodzy Czytelnicy! 
Witamy Was w zimowym wydaniu naszej szkolnej 

gazetki „SKARBNICA”. Zobaczcie zimowy kalendarz. 
(źródło ilustracji: pl.freepik.com) 

 

6.12.  MIKOŁAJKI 

22 .12.  POCZĄTEK KALENDARZOWEJ ZIMY 

24.12.   WIGILIA 

25 – 26.12.  ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA 

31.12. SYLWESTER 

01. 01. NOWY ROK 

06.01.  ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI 

21.12. DZIEŃ BABCI  

22 .12. DZIEŃ DZIADKA 

29.01. – 11.02.  FERIE ZIMOWE 

08.02. TŁUSTY CZWARTEK 

14.02. WALENTYNKI 
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6. GRUDNIA – MIKOŁAJKI 

Pewien zimowy poranek, mam tu na myśli 6.12., jest długo 

wyczekiwany przez wszystkie dzieci, od najmłodszych po te nieco 

starsze. Zgodnie z tradycją w domach postawione są czyste buty 

(najlepiej zimowe, gdyż więcej pomieszczą). Mikołaj zostawia 

smakołyki i drobiazgi nie tylko w wypucowanych trzewikach każdego z 

dzieci, często podarunek można skoro świt znaleźć pod poduszką. 

Wszyscy bez wyjątku zasługują na miły mikołajkowy akcent w tym 

niezwykłym dniu. Niewątpliwie słodką niespodzianką były 

czekoladowe mikołajki. Dziękujemy !  

 

(źródło - pl.freepik.com) 
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22 GRUDNIA –  Początek zimy 

Kalendarzowa zima nadchodzi krótko przez Wigilią, czyli 22 

grudnia. Wówczas mamy najkrótszy dzień w roku i tym samym 

najdłuższą noc. Niekiedy napada mnóstwo śniegu, który 

sprzyja zabawom na świeżym, mroźnym powietrzu. Urządzamy 

bitwy na śnieżki, budujemy igloo, lepimy bałwanka. W ramach 

bezpieczeństwa w czasie zabaw należy pamiętać, by nie 

rzucać w nikogo śniegiem w głowę, nie wolno też nacierać 

śniegiem kolegów ani koleżanek. Pamiętajmy, że nikt z nas nie 

chciałby być tak potraktowany. Z pewnością zimowe zabawy 

są przez Was szczególnie wyczekiwane. Zdecydowanie 

najpopularniejsze są zjazdy na sankach. Wśród chłopców 

uznaniem cieszą się deski snowboardowe, a dziewczyny 

chętnie spędzają czas na łyżwach. Nie zapomnijcie szalików, 

czapek i rękawiczek! FERII PODSTAWA TO BEZPIECZNA 

ZABAWA! 

 
Źródło: pl.freepik.com 
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Gdy nie idę na sanki, drukuję kolorowanki!  
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KĄCIK PRZYRODNICZY  

NASZEJ SKARBNICY 

 
Arktyka i Antarktyka są najzimniejszymi obszarami na Ziemi. 

W Arktyce najcieplejszym miesiącem jest lipiec, wówczas średnie 

temperatury powietrza nieco przekraczają 0°C. We wnętrzu Grenlandii 

temperatura powietrza jest przez cały rok ujemna i nawet w lipcu spada do 

–20°C.  Opady w Arktyce i Antarktyce występują prawie zawsze 

w postaci śniegu. Deszcz to zjawisko niezwykle rzadkie.  

 

 

 

 

 Antarktyda jest piątym co do wielkości kontynentem leżącym w 

najbardziej wysuniętej na południe części naszej planety. Koła 

podbiegunowe północne i południowe są granicami stref oświetlenia 

Ziemi.  

 

 

 

 

Obszar rozciągający się wokół bieguna północnego to Arktyka. Nazwa 

pochodzi od greckiego słowa arktos oznaczającego „niedźwiedzia”, gdyż 

kierunek północny wyznaczano, korzystając z gwiazdozbioru Wielkiej 
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Niedźwiedzicy. Po drugiej stronie kuli ziemskiej na półkuli południowej 

leży Antarktyka. Obszar ten obejmuje kontynent Antarktydy oraz 

południowe wody trzech Oceanów oblewające ten ląd 

– Atlantyckiego, Indyjskiego i Spokojnego. Nazwa Antarktyka wywodzi się 

od słowa antarktikos oznaczającego w języku greckim „naprzeciw 

północy”.  

 

 

Niemal całą Antarktydę pokrywa lód. Tylko na 2% Antarktydy nie ma lodu. 

Grubość lodu pokrywającego Antarktydę wynosi około 2 km. Antarktyda 

jest najzimniejszym, najsuchszym i najbardziej wietrznym kontynentem na 

świecie. Średnia roczna suma opadów Antarktydy jest bardzo niska, stąd 

nazywana jest również pustynią polarną.  

 

 

 

 

 

 

Na Antarktydzie nie ma stałych mieszkańców z powodu wyjątkowo 

mroźnej pogody, jedynie kilka tysięcy ludzi mieszka i pracuje w różnych 

ośrodkach badawczych na kontynencie. Antarktyda jest większa niż 

Europa i prawie dwukrotnie większa od Australii. Do powszechnie znanych 

zwierząt żyjących na Antarktydzie należą pingwiny i foki. 

Źródło: www.zpe.gov.pl/a/arktyka-i-antarktyka 
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Postarajcie się rozszyfrować łamigłówki  

zimowej główki. 

W wykreślance należy odnaleźć dziesięć słów – 

ukrytych pionowo lub poziomo 😊 
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Skarbnica wiedzy… 
Sylwestrowy zawrót głowy…  

czyli jak wygląda powitanie Nowego Roku w 

różnych krajach 
(źródło: https://helendoron.pl/blog)  

Hiszpania 
W Hiszpanii zabawa trwa do białego rana i kończy się pokazem 

fajerwerków. Zwyczaje noworoczne w Hiszpanii są znacząco inne niż 

w Polsce. Hiszpanie mają tradycję jedzenia winogron o północy. 

Hiszpanie wierzą, że kolor czerwony przynosi szczęście, więc 

w Sylwestra zakładają czerwone ubrania. Najpopularniejszym 

zwyczajem związanym z obchodzeniem Nowego Roku  jest zjadanie 

12 winogron. Na każde bicie zegara o północy, spożywa się jedno 

winogrono. Hiszpanie kultywują tę tradycję od lat. Co zabawne 

w sklepach spożywczych w Hiszpanii można kupić kiście winogron 

składające się tylko z 12 owoców. Inne zwyczaje noworoczne 

w Hiszpanii to na przykład podarcie listy z życzeniami 

noworocznymi. Tradycja nakazuje, by w ostatni dzień roku, przed 

obiadem zapisać swoje trzy noworoczne życzenia. Następnie 

trzeba złożyć listę i umieść ją tak, aby przylegała do ciała przez całą 

sylwestrową zabawę, a gdy zegar wybije północ – podrzeć, aby 

wszystkie życzenia spełniły się w ciągu roku. 
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Szkocja 
O północy Szkoci do tradycyjnego toastu dołączają recytację lub 

śpiew wiersza. Pierwsze godziny Nowego Roku to dla Szkotów powód 

do odwiedzin swoich bliskich. Tradycja polega na tym, że 

jeśli  pierwszy stopę postawi przystojny brunet – przyniesie on 

rodzinie szczęście. Blondynka zwiastuje zaś pecha. Na szkockich 

wyżynach w noworoczny świt, gospodarz wypija zimną wodę ze 

studni i opluwa nią gospodarstwo na szczęście. Do pieca kładzie się 

małe gałązki jałowca, dym z pieca (pokoje się zamyka) ma być tak 

mocny i gęsty, by domownicy zaczęli nim kaszleć. Wtedy to wszystkie 

okna otwiera się na oścież, by wygnać nie tylko dym, ale i złe duchy 

ubiegłego roku. Tak przygotowani gospodarze zasiadają do 

uroczystego śniadania. Szkocki Sylwester, to wielkie święto. Jego 

początki sięgają święta wikingów. Przez uliczki miast przechodzi 

korowód śmiałków, którzy machają ognistymi kulami zrobionymi 

z gazet, ubrań i gałęzi. Kula, która pali się najdłużej zwiastuje 

szczęście niosącemu ją człowiekowi. 
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Indie 
W Indiach Hinduski Nowy Rok przychodzi jesienią wraz ze świętem 

świateł. W Nowy Rok Hindusi zapalają przed swoimi domami lampki 

oliwne, puszczają do rzek lub w powietrze lampiony. Wygląda to 

niesamowicie – miliony świateł w powietrzu, na wodzie i wokół 

domów. To największe święto w Indiach symbolizuje nastanie 

nowego porządku. Wiąże się to z dosłownymi porządkami – Hindusi 

w tym czasie czyszczą swoje domy, wyrzucają niepotrzebne rzeczy, 

dekorują wszystko kwiatami. To też dobry czas, by odświeżyć swoją 

garderobę. Zwyczaje sylwestrowe w Polsce i Indiach łączy puszczanie 

sztucznych ogni. 

 

 

 

 

 

Meksyk 
Sylwester rozpoczyna się wspólną kolacją z bliskimi. Podaje się 

nadziewanego indyka, zupę krewetkową, sałatkę z buraków oraz 

marynowana polędwicę. Później po kolacji  młodzi świętują w 

klubach, a starsze pokolenie w domowym zaciszu. Zabawy 

noworoczne w Meksyku nie różnią się od zwykłych dyskotek. 
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Część przesądów przypomina hiszpańskie tradycje, np. noszenie 

czerwonych ubrań na szczęście, spożywanie 12 winogron i 

soczewicy czy zrobienie rundki z walizką podróżną.  

Inne ciekawe przesądy to: 

• noszenie w bucie monety albo banknotu w kieszeni – 

zapewnia bogactwo 

• palenie 3 świec o północy (czerwona, żółta i zielona), 

ustawionych w trójkąt – ten przesąd zapewnia dostatek, 

pomyślność i miłość 

• wejście na krzesło – zapewnia awans w pracy 

• zamiatanie domu w kierunku ulicy – oczyści z negatywnej 

energii 

• spacer z walizkami – im dalej pójdziesz, tym dalsze podróże 

czekają Cię w nowym roku 
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Skarbnica 
majsterkowicza 

 Bałwanek w magicznej kuli ze słoika 
 

 

Do wykonania bałwanka w słoiku potrzebne będą : 

- plastelina 

- słoik 

- brokat 

- zimna woda 

 

 

Z plasteliny lepimy figurkę bałwana i dokładnie przyklejamy do 

zakrętki słoika. 

Na koniec wystarczy wlać zimną wodę do słoika, wsypać dużo 

brokatu , zakręcić dokładnie zakrętkę słoika razem z 

bałwankiem , 

wstrząsnąć i gotowe! 

 

 

 
Źródło: zszywka.pl 
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21 – 22  STYCZNIA 

DZIEŃ BABCI  

I DZIADKA 
 

Skąd się wziął Dzień Babci i Dziadka? Historia święta 

 

Dzień Babci w Polsce zapoczątkowany został  21 stycznia 1965 r.  na wzór 

występu ówczesnej aktorki  Mieczysławy Ćwiklińskiej. Tego dnia akurat przypadały 

jej 85. urodziny, a w spektaklu grała rolę babci. Redakcja "Expressu Poznańskiego" 

postanowiła przygotować dla artystki tort i tym samym ustanowiła nowe święto - 

Dzień Babci. 

 

 

Dzień Dziadka został rozstrzygnięty jako data drogą konkursową Telewizji 

Polskiej Wybrano  22 stycznia jako datę święta, czyli dzień po Dniu Babci.   

W Bułgarii obchodzi się jedynie Dzień babci również 21 stycznia. Uwaga 

skupiona jest na dziecku nowo narodzonym w rodzinie, mama z dzieckiem 

obdarowuje babcie upominkami.  
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We Francji dzień dedykowany babciom przypada na pierwszą niedzielę marca, 

a święto dziadków na pierwszą niedzielę października. 

 We Włoszech święto babć i dziadków obchodzone jest 2 października, w 

tym dniu kościół katolicki celebruje również uroczystość Świętych Aniołów Stróżów. 

Hiszpania Dzień Babci i Dziadka świętuje 26 lipca. 

W Wielkiej Brytanii dzień ten przypada na pierwszą niedzielę października. 

Niemcy natomiast święto dziadków obchodzą w pierwszy poniedziałek września. 

 

 

 

Źródło:pixabay.com 
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14 LUTY - WALENTYNKI 
 

Dawno temu, w starożytnym Rzymie mieszkał Walenty.  
Z wykształcenia był lekarzem, ale jego chrześcijańska wiara była 
tak wielka, że z czasem został biskupem. Było to w czasach 
panowania cesarza Klaudiusza, który uważał, że rzymscy 
legioniści nie powinni zakładać rodzin. Zabronił więc młodym 
mężczyznom wstępowania w związki małżeńskie. Jednak wielu 
legionistów nie posłuchało rozkazów cesarza, a ślubów udzielał 
im biskup Walenty. Gdy wieści te dotarły do Klaudiusza, wpadł w 
szał i kazał wtrącić biskupa do lochu. Po szybkim procesie wydano 
na niego wyrok śmierci - miał zostać ścięty mieczem. 

Czekając na wykonanie wyroku, Walenty poznał w lochu jednego 
ze strażników, który opowiedział mu o swej niewidomej córce. 
Była piękną dziewczyną, ale z powodu swego kalectwa nie miała 
szans na szczęśliwe życie, bo nikt nie chciał jej pojąć za żonę. 
Biskup wzruszył się opowieścią strażnika i modlił się tak długo, 
aż dziewczyna odzyskała wzrok.  

Gdy niedługo potem biskupa prowadzono na ścięcie, przesłał 
dziewczynie list pełen otuchy i błogosławieństwa, w którym 
wyraził nadzieję, że teraz już będzie szczęśliwa. List był 
podpisany: "Twój Walenty". 

 

 

 
Źródło:pixabay.com 
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Postarajcie się rozszyfrować hasło 

walentynkowej krzyżówki 😊 

1. Ozdobiona brokatem na karnawał. 

2. Wypożyczasz ją w bibliotece. 

3. Pełna kwiatów, traw i owadów. 

4. Wkłada się do niej list. 

5. Przysmak psa. 

6. Nocny motyl. 
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Skarbnica kulinarna 

Nadchodzące ferie niosą ze sobą pyszne święto! Faworki to jedna z 

obowiązkowych słodkości jadanych w Tłusty Czwartek. Oto przepis. 

Poproś o pomoc osobę dorosłą!  

Składniki:  

• 30 dag mąki 

• 5 łyżek gęstej śmietany 18 % 

• 4 żółtka 

• 1 łyżka spirytusu 

• 1/2 łyżeczki cukru 

• szczypta soli 

• tłuszcz do głębokiego smażenia 

• cukier puder  

 
Źródło:pixabay.com 
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Źródło:pixabay.com 

• Mąkę przesiej. Dodaj żółtka i jajko, szczyptę soli i cukier, spirytus i 

śmietanę. 

• Wszystkie podane składniki dokładnie wymieszaj, zagnieć ciasto, wybij 

je porządnie drewnianym wałkiem. 

• Na stolnicy lekko oprószonej mąką rozwałkowuj kawałki ciasta jak 

najcieniej. 

• Ciasto pokrój nożem lub radełkiem na paski szerokości 3 cm i długości 

12-15 cm, natnij wzdłuż każdy środek paska na długość 5 cm. 

• Przełóż przez nacięcie koniec paska. 

• Na głębokiej patelni lub w garnku dobrze rozgrzej tłuszcz i smaż 

faworki z obu stron. 

• Zarumienione układaj na bibułowym ręczniku, żeby ociekł tłuszcz. 

• Gdy ostygną, posyp cukrem pudrem. 

źródło: https://mamotoja.pl 
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ŻARTY NA PARTY 😊 

-Jasiu, ile miałeś lat w ostatnie urodziny? 

-7 

- A ile będziesz miał w następne? 

-9 

- Siadaj, jedynka! 

-Niech to! jedynka w urodziny! 

 

Przybiega Jaś na stację benzynową i woła! 

-Dziesięć litrów benzyny! 

-Co jest? Pali się? 

-Tak! Szkoła! Ale  trochę jakby przygasa!!! 

 

Nauczycielka pyta dzieci: 

— Jakie macie zwierzęta w domach? 

— Ja mam psa. 

— A ja mam kota. 

— A ja mam kurczaka w zamrażarce... — mówi Jaś. 

 

 

 

 

Jaś wraz z rodziną jadą na wycieczkę. Nagle mama zadaje 

mu pytanie: 

– Jasiu, widzisz ten las? 

– Nie widzę mamo, drzewa mi zasłaniają… 
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Zespół redakcyjny: 

Anna Boczkowska 

Weronika Wilkowska 

 

Drodzy Czytelnicy 

Skarbnicy życzymy 

Wam wspaniałych 

ferii zimowych! 

 Do zobaczenia w 

wiosennym wydaniu !  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


